НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО
САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТОДАТЕЛЕЙ

«СОЮЗ СТРОИТЕЛЕЙ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН»

СОВЕТ
г. Уфа

20 марта 2014 года

РЕШЕНИЕ № 10
О доведении информации до организаций – членов НП СРОР «Союз строителей РБ» по страхованию ЗАО «Страхования компания (Выручим!(» гражданской ответственности застройщика за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по передаче жилого помещения участнику долевого строительства по договору участия в долевом строительстве

Заслушав информацию Смертиной Л.Д. – представителя страховой компании ЗАО «Страхования компания (Выручим! (» в РБ Совет отмечает, что в соответствии со статьей 12.1 Федерального закона от 30.12.2004 г. №214-ФЗ «Об участии в долевом строительстве…» исполнение обязательств застройщика по передаче жилого помещения участнику строительства по всем договорам, заключенным для строительства (создания) многоквартирного дома и (или) иного объекта недвижимости на основании одного разрешения на строительство, наряду с залогом должно обеспечиваться по выбору застройщика дополнительно одним из следующих способов ответственности:
1) поручительство банка;

2) страхование гражданской ответственности застройщика за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по передаче жилого помещения участнику долевого строительства по договору участия в долевом строительстве;

3) вступление в общество взаимного страхования застройщиков.

ЗАО «Страховая компания (Выручим!(» имеет Лицензию С№378066-21 на страхование гражданской ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору, соответствует требованиям, предъявляемым к страховым организациям с 01 января 2014 г., готово заключать договоры страхования гражданской ответственности застройщика за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по передаче жилого помещения участнику долевого строительства по договору участия в долевом строительстве.

На основании вышеизложенного, Совет

РЕШИЛ:
1. Информацию Смертиной Л.Д. – представителя ЗАО «Страхования компания (Выручим!(» принять к сведению.
2. Дирекции (Коротун В.И., Васильев В.В.) обеспечить рассылку материалов презентации ЗАО «Страховая компания (Выручим!(» всем членам НП СРОР «Союз строителей РБ».
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на генерального директора НП СРОР «Союз строителей РБ» Коротуна В.И..
Председатель Совета

Р.Ф. Мамлеев